



Byhaveskolen

Referat fra skolebestyrelsesmøde 2023

Mandag d. den 6. marts 2023 kl. 15.45

Deltagere;

Fra bestyrelsen: Ane, Mie Marie, Gava, Tina, Katrina

Fra ledelsen: Christine og Christoffer

Elevrådet; Jacob, Andreas og Caroline (lærer)

Afbud:

Camilla

Pkt. 1 – 15.45.-16.10

Nyt fra elevrådet.

Elevrødderne fortæller at det er godt med de gule veste som personalet skal bære når der er frikvarter. Det er rart at man kan se, hvem der er voksen. Det er også godt for de voksne, at man kan se hvem der ellers er af kolleger, som man kan bede om hjælp hos.

Elevrådets tilbagemelding på skolebestyrelsens udkast til mad- og måltidspolitik. Elevrådet har snakket om at det er vigtigt, at det er eleverne og forældrene, som beslutter hvad der er med i madpakkerne til daglig. Der var konkrete forslag fra elevrådet til, hvad der kan være i madpakken. F.eks. rugbrød og frugt. De talte på elevrådsmødet om, hvor vigtigt det er med et stabilt blodsukker.

Elevrådet har besluttet at fødselsdage er mærkedage – eleverne/forældre finder ud af, hvad de vil dele ud i dialog med de voksne.

På elevrådet talte de også om skolefesten for de ældste elever. Der er blevet vist en video til fredagssamling så alle elever kunne se hvad der blev lavet til festen. Det var en rigtig god aften. Næste gang er der ønske om at der bliver et stillerum, for dem som har brug for en pause.

Elevrådet synes at det var en god dj, god mad, og de synes at festen skal være en tradition hvert år.

Elevrådet har talt om at skolen skal have en maskot – de har talt om at det skal være et pindsvin. Dette skyldes at et pindsvin er lidt hård og stikkende uden på, men blød indeni. De synes at det er lidt det samme med Byhaveskolens elever.

Elevrådet har også talt om, at der er for mange skilte på legepladsen lige nu. Mange elever bliver politimænd på grund af skiltene, og det har givet lidt konflikter.

Desuden er der et ønske om lidt mere tydelighed på reglerne særligt ift. brug af løbehjul.

Pkt. 2 – 16.10-16.15

Godkendelse af dagsorden.

Godkendt



Byhaveskolen

Referat fra skolebestyrelsesmøde 2023

Pkt. 3 – 16.15-16.50

Nyt fra skolens hverdag – herunder ledelse, medarbejdere, og formand

Formålet med punktet er at bestyrelsen, fra de fire perspektiver, får et indblik i skolens hverdag siden sidste bestyrelsesmøde.

Denne gang særligt om **Udvidet MED udvalg**.

Der er iværksat en proces med et udvidet MED udvalg, for at drøfte hvordan vi med lidt færre ressourcer, også laver god skole for eleverne i det kommende skoleår. Christoffer og Christine gav en orientering fra det første møde.

Vi er på vej ind i den travle tid ift. næste skoleårs planlægning. Hvilket vi er godt i gang med i hhv. ledelse og administration.

Der er en del elever på vej. For nyligt er der har der været henvendelser omkring elever, som muligvis skal starte efter påske.

Der har været en del henvendelser i forbindelse med skolestartere. Det ligner, at der kommer børn, så vi igen kan starte to 0. klasser.

Skolefesten var en kæmpe succes, og bliver helt klart en tradition. Vi vil gerne bakke op om elevernes ønske, og elevrådets store arbejde med at stable festen på benene.

I forbindelse med besparelserne, er der iværksat en proces omkring, hvordan vi skaber bedst mulig skole for det kommende skoleår med ressourcer vi har til rådighed. Det er MED udvalget med udvidelse af en gruppe af medarbejdere, som godt kunne tænke sig, at tænke med på denne tematik. Vi har afholdt første møde, og nogle af de ting der tegner sig et billede af, er nye konstruktioner omkring SFO, øget skarphed ift. placering af elever, så læringsmiljøerne fungerer godt.

Der er kommentarer fra bestyrelsen til ønske om kommunikation omkring, hvad der foregår i SFO. Melletrinnet forældre modtager besked om, hvad der foregår i SFO. Men det er ikke tilfældet alle steder.

I forlængelse heraf bliver der talt om frikvarterer. Der bliver talt om, hvad aktivitetsudbuddet er i frikvartererne og hvordan de fungerer.

Borgmesteren og Direktør på børne og ungeområdet meldte deres besøg i sidste uge. De var meget optaget af, hvad der foregår på vores skole, og hvordan konditionen er efter det Byhaveskolen har stået i.

Personalet fortæller at mange børn og voksne er optaget af, at der er "scenen er din" forude.

Katrina fortæller, at det har fyldt for enkelte personaler, at der til præsentation af den pædagogiske udviklingsproces i juni er blevet udvidet i publikumsskaren, med bestyrelse og skolechef. Det har betydet, at nogle grupper har skulle omtænke deres præsentation lidt. Som kommentarer til ovenstående, fortæller bestyrelsen at de er optaget af, hvordan de kan indgå i det uden at virke som et kontrollerende element.



Byhaveskolen

Referat fra skolebestyrelsesmøde 2023

Ane fortæller at hun har været til udvalgs møde, hvor de blandt andet har talt om fritidstilbud. I den forbindelse talte de om bredde i tilbudskataloget i fritidsaktiviteter også for børn på specialområdet.

I samme forbindelse har udvalget talt om, evaluering af Mangfoldige Læringsmiljøer. Der er ytret et klart ønske om, at Byhaveskolen ønsker at være med i arbejdet omkring Svendborg Kommunes strategi omkring Mangfoldige Læringsmiljøer. Til dialogmøde i april skal rapporten diskuteres, og selv om Byhaveskolen ikke har været med i evalueringen, så kigger vi alligevel rapporten igennem og ser hvad vi kan bidrage med. Vi aftaler at rapporten sendes ud med referatet, så alle har god tid til at læse den og forberede sig.

Pkt. 4 – 16.50-17.10.

Mad- og måltidspolitik

Kan vi godkende politikken med elevrådets tilføjelser?

Elevrådets kommentarer medtages i politikken. Det er godkendt.

Pkt. 5 - 17.10-17.50.

Rammer og Vilkår for skolebestyrelsen.

3 skolebestyrelsesmedlemmer samt skole- og viceskoleleder deltog i kursus for skolebestyrelser i Svendborg. Hvad blev vi opmærksomme på?

Det var interessant at være afsted. Hvad er skolebestyrelsens rolle. Det var rigtig spændende. En veltalende oplægsholder. Vi ønsker deltagelse fremadrettet på lignende kurser, da det er vigtigt at genbesøge og man får vigtig viden for medlemmer i skolebestyrelsen.

Inspireret af kurset går vi gang med at kigge på et flerårigt årshjul for skolebestyrelsen, så vi sikrer at vi når omkring alle "skal" opgaverne.

Der er forslag til, at der i bestyrelsesarbejdet er plads til arbejde med temaer – for at gøre bestyrelsesmødet lidt mere levende og for at det ikke kun handler om principarbejde.

Næste gang godkendes antimobbestrategi, og der drøftes Mangfoldige Læringsmiljøer og fritidstilbud forud for dialogmødet d. 19.april.

Gangen efter tages der hul på udarbejdelse af Byhaveskolens værdiregelsæt. Her implementeres tjek spørgsmål, så det bliver tydeligt hvordan vi følger op på implementeringen af værdiregelsæt.

Pkt. 6 – 17.50 – 18.00

Eventuelt

En af de opmærksomheder, som kunne være interessant at arbejde videre med er, hvordan man får foldet bestyrelsesarbejdet ud til alle forældre.

Der har været gode erfaringer med Erfa-spørgsmål i forbindelse med forældremøder. I september er der mulighed for at gøre dette, da forårets forældremøde er med børn og spisning.



Byhaveskolen

Referat fra skolebestyrelsesmøde 2023